
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Derek Butler, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, 
Kevin Hughes, Paul Johnson, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Mike Peers, 
Neville Phillips ac Owen Thomas

CS/NG

7 Ionawr 2021

Sharon Thomas / 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 13EG IONAWR, 2021 am 1.00 PM

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Oherwydd y cyfyngiadau presennol ar deithio a’r gofyniad am gadw pellter 
corfforol, ni chynhelir y cyfarfod hwn yn y lleoliad arferol. Bydd hwn yn gyfarfod 
rhithiol a bydd ‘presenoldeb’ yn gyfyngedig i Aelodau’r Pwyllgor yn unig. Bydd y 
cyfarfod yn cael ei recordio.

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

Cyfarfod Anghysbell y Pwyllgor Cynllunio – Cyfranogiad y Cyhoedd

Ni all aelodau’r cyhoedd, gwrthwynebwyr na chefnogwyr y ceisiadau 
gyfarch y pwyllgor anghysbell. Gofynnir am eu safbwyntiau cyn y cyfarfod
a bydd eu datganiadau’n cael eu cynnwys o fewn pecyn adroddiad y Pwyllgor.

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 3 - 8)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 2 Rhagfyr 2020.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 13 IONAWR 2021

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, 
R= adroddiad er gwrthodiad)
6.1  061263 - A Cais llawn - Datblygu cyfleuster ailgylchu gwastraff presennol i estyn yr 

adeilad presennol, dymchwel tri adeilad a gosod cyfarpar prosesu 
deunyddiau a golchi, baeau storio, pont bwyso ychwanegol, swyddfa 
docynnau a system ddraenio newydd yn Stâd Ddiwydiannol Glannau 
Dyfrdwy, Bagillt (Tudalennau 9 - 28)

6.2  060614 - A Materion a gedwir yn ôl - Cais ar gyfer cymeradwyo materion neilltuol yn 
dilyn cymeradwyaeth amlinellol ar 055581 yn 61 Ffordd Brinswick, Bwcle 
(Tudalennau 29 - 56)

6.3  061919 - R Cais llawn - Adeiladu 18 annedd ar wahan gan gynnwys mynediad a 
thirlunio'r safle yng Nghartref Nyrsio Bod Hyfryd, Ffordd Llaneurgain, Y 
Fflint (Tudalennau 57 - 82)



PLANNING COMMITTEE
2 DECEMBER 2020

Minutes of the remote meeting of the Planning Committee of Flintshire County 
Council held on Wednesday, 2 December 2020.  

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Kevin Hughes, Paul Johnson, 
Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips and 
Owen Thomas

ALSO PRESENT:  Councillors: Marion Bateman, Adele Davies-Cooke, Dave 
Hughes, Ian Roberts and Aaron Shotton (as observers)

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; Service 
Manager - Strategy; Legal Services Manager, Planning Officers; Senior Engineer - 
Highways Development Control; and Democratic Services Officers  

Prior to the start of the meeting the Chairman expressed condolences on behalf of 
the Committee to Councillor Kevin Hughes on the sad loss of a close family member.   

07 DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor Neville Phillips declared a personal and prejudicial interest on agenda item 
6.1 (061572) as a nearby property was owned by a family member.  

Councillor Mike Peers also declared a personal and prejudicial interest on agenda 
item 6.1 (061572) as a family member was employed by Clwyd Alyn (the joint 
applicant).

The following Members declared that they had been contacted on three or more 
occasions by either the applicant, agent, or objectors, on agenda item 6.2 (059396):
Councillors: Bernie Attridge, Ian Dunbar, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard 
Jones, Paul Johnson, Richard Lloyd, Mike Peers,  Owen Thomas, and David 
Wisinger (Chairman).

Councillor Mike Peers declared a personal and prejudicial interest on agenda item 
6.4 (061720) as he was the owner of the property.  Councillor Peers advised that he 
had been granted a dispensation by the Standards Committee on 30 November 
2020, to write directly to officers and the Planning Committee regarding his 
application.  

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



08 LATE OBSERVATIONS

The Chairman explained that the late observations had been circulated to Members 
of the Committee prior to the meeting, a copy of which was appended to the agenda 
on the Flintshire County Council website:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=48
53&Ver=4&LLL=0

09 MINUTES

The draft minutes of the meeting on 28 October 2020 were confirmed as a correct 
record, as moved by Councillor Chris Bithell and seconded by Councillor Ian Dunbar.  

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

10. ITEMS TO BE DEFERRED

No items were recommended for deferral.

11. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

12. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

There was one member of the press present.  

(The meeting started at 1.00 pm and ended at 3.32 pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  

Tudalen 4

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4853&Ver=4&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4853&Ver=4&LLL=0
http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 2 DECEMBER 2020  

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

061572 Argoed
Community 
Council 

Full Application – development of 
56 dwellings including new 
roadway, parking areas, 
landscaping and drainage 
connections including formation 
of swale at land to the rear of 66a 
Mold Road, Mynydd Isa

A statement of objection from 
the Local Member, Councillor 
Hilary McGuill, was appended to 
the report in the agenda.

A statement of objection from 
the Local Community Council 
was appended to the report in 
the agenda.  

A statement of objection from a 
local resident was appended to 
the report in the agenda.  

A statement of support from the 
Agent for the application was 
appended to report in the 
agenda.

A statement of support from 
local residents was appended to 
the report in the agenda.  

That planning permission be granted 
subject to the applicant entering into a 
Section 106 Obligation to provide the 
following:

 an undertaking to ensure that the 
affordable dwellings, at the tenures 
identified by the approved 
documents, remain affordable in 
perpetuity;

 Primary and Secondary school 
contributions in accordance with 
SPGN 23 – Developer 
contributions to Education;

 Public Open Space commuted 
sums of £733.00 per dwelling, in 
lieu of on-site provision;
 

and the conditions within the report, in 
accordance with the officer’s 
recommendation.

T
udalen 5



ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

059396 Gwernaffield 
Community 
Council  

Full Application – erection of 80 
dwellings, convenience store and 
associated development at 
Coppy Farm, Cilcain Road, 
Gwernaffield. 
  

A statement of objection from 
the Local Member, Councillor 
Adele Davies
[...]
the west is proposed as part of the proposals and 
this will be constructed to adoptable standards and subsequently be offered for 
adoption to ensure that there is no restriction on access to the land to the west of the 
application site.  

With regard to the matter of Ecology in terms of Badgers and Great Crested Newts, 
the proposal is to retain the existing Badger Sett to the south wester corner of the 
site and this approach is accepted by NRW in an email dated the 22nd of December 
which has been copied to the Case Officer.

Tudalen 80



1

RMH/061919
OBJECTOR. 
 Regarding the houses adjacent to bod hyfryd nursing homes, i object as flint roads,sewers,services cannot 
cope with anymore housing , untill the council update everything! Alot of greenland has dissappeared over 
last few years down oakenhalt .we need to keep it as it is not damage it with housing .the infrastructure 
cannot cope now on northop road , 

Sent from my Galaxy 

Tudalen 81



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 061263 - A - Cais llawn - Datblygu cyfleuster ailgylchu gwastraff presennol i estyn yr adeilad presennol, dymchwel tri adeilad a gosod cyfarpar prosesu deunyddiau a golchi, baeau storio, pont bwyso ychwanegol, swyddfa docynnau a system ddraenio newydd yn Stâd Ddiwydiannol Glannau Dyfrdwy, Bagillt
	Enc. 1 for 061263 - Full application - Development of existing waste recycling facility to extend existing building, demolish three buildings, and install new wash plant material processing equipment, storage bays, additional weighbridge, ticket offi

	6.2 060614 - A - Materion a gedwir yn ôl - Cais ar gyfer cymeradwyo materion neilltuol yn dilyn cymeradwyaeth amlinellol ar 055581 yn 61 Ffordd Brinswick, Bwcle
	Enc. 1 for 060614 - Reserved Matters - Application for approval of reserved matters following outline approval at land side of 61 Brunswick Road, Buckley
	Enc. 1 for 060614 - Reserved Matters - Application for approval of reserved matters following ou
	Written statement for 6.2


	6.3 061919 - R - Cais llawn - Adeiladu 18 annedd ar wahan gan gynnwys mynediad a thirlunio'r safle yng Nghartref Nyrsio Bod Hyfryd, Ffordd Llaneurgain, Y Fflint
	Enc. 1 for 061919 - Full application - Erection of 18no. detached dwellings including means of access & landscaping of the site at Bod Hyfryd Nursing Home, Northop Road, Flint




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
13 Ionawr 2021

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd o bell ddydd 
Mercher, 13 Ionawr 2021

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Paul Johnson, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

HEFYD YN BRESENNOL:
Mynychodd y Cynghorwyr Ian Roberts, Marion Bateman ac Aaron Shotton fel 
arsylwyr

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth; Arweinydd Tîm – Cynllunio; Uwch Gynllunwyr; Uwch 
Beiriannydd – Rheoli Datblygiad Priffyrdd; Uwch Gyfreithiwr; a Swyddogion 
Gwasanaethau Democrataidd.

Prif Weithredwr (ar gyfer cofnod rhif 16)

13. Y DIWEDDAR GYNGHORYDD KEVIN HUGHES

Yn ôl cais y Cadeirydd, talodd yr holl fynychwyr deyrnged o ddistawrwydd er 
cof am y Cynghorydd Kevin Hughes a oedd yn Aelod o’r Pwyllgor.

14. DATGAN CYSYLLTIAD

Hysbysodd y Cynghorydd Attridge bod yr ymgeisydd a’r gwrthwynebwyr ar 
eitem 6.3 (061919) y rhaglen wedi cysylltu ag ef ar fwy na tri achlysur.

15. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a rannwyd 
cyn y cyfarfod ac a oedd wedi eu hatodi i'r rhaglen ar wefan Cyngor Sir y Fflint:

https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=485
4&LLL=1

16. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 2 Rhagfyr 2020 
yn gofnod cywir, yn destun y diwygiad canlynol, a chynigiwyd ac eiliwyd gan y 
Cynghorwyr Dunbar a Lloyd.

Ar gais 059396, cyfeiriodd y Cynghorydd Attridge at ei sylwadau a ddangosir 
ar recordiad y cyfarfod lle ddywedodd ei fod wedi cysylltu â’r Cyfreithiwr Cynllunio i 

https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4854&LLL=1
https://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4854&LLL=1


ofyn a ddylid cynnal archwiliad neu atgyfeiriad at yr Heddlu, ar ôl derbyn e-bost gan 
asiant yr ymgeisydd.  Gan nad oedd y Cynghorydd Attridge wedi darparu dim 
eglurhad pellach yn ystod y cyfarfod, darllenodd gynnwys yr e-bost gan y Cyfreithiwr 
Cynllunio yn rhoi cyngor ar y mater.  Gofynnodd i Aelodau’r Pwyllgor a’r swyddogion i 
dderbyn ei ymddiheuriadau gan nad oedd wedi rhoi darlun llawn yn y cyfarfod.

Mewn ymateb, diolchodd y Prif Weithredwr i’r Cynghorydd Attridge am ei 
ddatganiad.  Ar ôl cynghori’r Cynghorydd yn flaenorol y byddai eglurhad, gwrthdyniad 
ac ymddiheuriad yn briodol, byddai’n ymgynghori â’r swyddogion perthnasol i weld os 
ystyrir ymateb y Cynghorydd Attridge yn ddigonol er mwyn derbyn yr ymddiheuriad.  
Fel Pennaeth Gwasanaeth Cyflogedig, gyda dyletswydd gofal i swyddogion, roedd 
ef, ynghyd â’r Arweinydd wedi atgyfnerthu pwysigrwydd i Arweinwyr Grŵp i osgoi 
gwneud sylwadau mewn cyfarfodydd cyhoeddus a all arwain at beryglu enw da a 
safle swyddogion unigol, neu’r Pwyllgor Cynllunio.

PENDERFYNWYD:

Yn amodol ar y diwygiad, cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir.

17. EITEMAU I’W GOHIRIO

Nid oedd dim eitemau wedi'u hargymell i'w gohirio.

18. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A'R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’i cyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio a oedd 
ynghlwm fel atodiad.

19. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd un aelod o’r wasg yn bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm, a gorffennodd am 2.45pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gwe-ddarlledu a gellir eu gwylio drwy fynd 
i’n llyfrgell o we-ddarllediadau ar: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 13 IONAWR 2021

EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI / 
AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

061263 Cyngor Cymuned 
Bagillt

Cais llawn - Datblygu 
cyfleuster ailgylchu gwastraff 
presennol i estyn yr adeilad 
presennol, dymchwel tri 
adeilad a gosod cyfarpar 
prosesu deunyddiau a golchi, 
baeau storio, pont bwyso 
ychwanegol, swyddfa 
docynnau a system ddraenio 
newydd yn Stâd Ddiwydiannol 
Glannau Dyfrdwy, Bagillt.

Cafodd datganiad o 
wrthwynebiad gan yr Aelod Lleol, 
y Cynghorydd Kevin Rush, ei 
atodi i’r adroddiad yn y rhaglen. 

Cymeradwyo caniatâd cynllunio yn unol 
ag argymhelliad y swyddog.  

060614 Cyngor Tref 
Bwcle

Materion a Gadwyd yn ôl – 
Cais ar gyfer cymeradwyo’r 
materion a gadwyd yn ôl yn 
dilyn cymeradwyaeth amlinellol 
ar dir ar ochr 61 Brunswick 
Road, Bwcle.

Atodwyd datganiad o gefnogaeth 
gan yr Ymgeisydd i’r adroddiad 
yn y rhaglen.

Datganiad o wrthwynebiad gan y 
Cyngor Tref Lleol ynghlwm i’r 
adroddiad yn y rhaglen. 

Cymeradwyo caniatâd cynllunio ar yr 
amod bod yr ymgeisydd yn cytuno i 
Rwymedigaeth Adran 106, Ymgymeriad 
Unochrog neu ragdaliad o £733 fesul 
fflat, gyda’r arian yn cael ei ddefnyddio i 
wella’r ddarpariaeth chwarae i fabanod 
yn yr Ardal Chwarae Comin Uchaf, a’r 
amodau o fewn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI / 
AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

061919 Cyngor Tref y 
Fflint

Cais llawn - Codi 18 tŷ ar 
wahân a chreu ffordd fynediad 
ac ymgymryd â gwaith tirlunio 
ar dir ger Cartref Nyrsio Bod 
Hyfryd, Ffordd Llaneurgain,  
y Fflint.

Roedd datganiad o wrthwynebiad 
gan yr Aelod Lleol ynghlwm i’r 
adroddiad yn y rhaglen. 

Atodwyd datganiad o gefnogaeth 
gan yr asiant i’r cais i’r adroddiad 
yn y rhaglen.

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan breswylydd 
lleol i’r adroddiad yn y rhaglen. 

Gwrthod caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog, yn amodol ar 
ddiwygio’r trydydd rheswm ar gyfer 
gwrthod (wedi’i nodi yn y sylwadau 
hwyr) fel a ganlyn:

Mae gan y cynnig y posibilrwydd i 
achosi aflonyddwch i’r brochfa moch 
daear ar ffin orllewinol y safle. Credir er 
mwyn i’r parth clustogi o amgylch y 
brochfa weithio, mae angen dull 
cyfannol fel rhan o ddyraniad ehangach 
y safle o dan HN1.4 y Cynllun Datblygu 
Lleol (CDLl). Felly, ystyrir bod y cynnig 
fel y cyflwynwyd, yn mynd yn erbyn 
Polisi Cynllunio Cymru – Rhifyn 10, 
Nodyn Cyngor Technegol 5 - Gwarchod 
Natur a Chynllunio a Pholisiau GEN 1 a 
WB1 Cynllun Datblygu Unedol Sir y 
Fflint.


